
Číslo smlouvy objednatele:1224/2020-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele: 019227A 

(N109/19) 

 
 

DOHODA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN V NÁVAZNOSTI NA 

NEZVEŘEJNĚNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo:   Dřevařská 11, 602 00 Brno 

Zastoupen:  

IČO: 708 90 013 

 

Zhotovitel: 

AQUATIS a.s. 
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno, okr. Brno - město 

Zastoupený:  na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně 

 

IČO: 46347526 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vzájemném vypořádání 
smluvních stran (dále jen „dohoda“) následujícího obsahu:  

 
II. 

Účel dohody 
 

1. Účelem dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl 
v souvislosti se Smlouvou o dílo „Vlára, Vodní dílo Vlachovice, předprojektová příprava – 
vyhledávací studie tras přeložek inženýrských sítí“, která byla uzavřena dne 7. 10. 2019, 
č. smlouvy Povodí Moravy 2199/2019-SML, č. smlouvy AQUATIS, a. s. 019227A (N 109/19), 
dále jen „předmětná smlouva“. Předmětná smlouva bohužel byla dotčena chybou při 
uveřejnění v souladu s povinností stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „zákon“), která byla narovnána Dohodou o narovnání vzájemných vztahů 
a o vypořádání bezdůvodného obohacení ze dne 18. 6. 2020, č. smlouvy Povodí 
Moravy, s.p. 1224/2020–SML (dále jen „dohoda o narovnání“). 
 

2. V průběhu zpracování díla bylo nutno dohodnout změny díla, které strany popsaly v dodatku 
č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“). Text dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 1 této dohody. Z důvodu 
prodloužení administrativního procesu s ohledem na ochranná opatření v souvislosti 
s pandemií COVID-19 nebyl tento dodatek řádně včas zveřejněn dle zákona, tj. před 
poskytnutím plnění. Dodatek č. 1 tedy nenabyl dle ust. § 6 odst. 1 zákona účinnosti.  Touto 
dohodou tak smluvní strany mezi sebou vypořádávají takto vzniklý právní stav. 
 



III. 
Předmět dohody 

1. Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi došlo k dohodě, kterou popisuje dodatek č. 1, 
na základě kterého obě strany plnily sjednaný závazek, tedy zhotovitel poskytl objednateli 
smluvené plnění ve sjednané době a rozsahu v souladu s dodatkem č. 1, přičemž objednatel 
zhotoviteli se zavazuje uhradit sjednanou cenu dle článku IV. předmětné smlouvy, ve znění 
dohody o narovnání a dodatku č. 1, tj. celkem 319.000,- Kč bez DPH za celé dílo. 
 

2.  Z celkové ceny díla uvedené v předchozím odstavci bylo v souvislosti s plněním bodu A a B 
již dříve objednatelem zhotoviteli uhrazeno celkem 163.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za plnění bodů C, D, E a F, tj. celkem 156.000,- Kč bez DPH, bude 
splatná do 15 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 
 

IV. 
Vzájemná práva a povinnosti  

1. Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, touto dohodou beze zbytku 
vzájemně vypořádávají své nároky v důsledku „od počátku“ zrušeného dodatku č. 1.  
 

2. Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány předmětnou smlouvou ve znění dohody 
o narovnání a jejího dodatku č. 1 a od účinnosti této dohody se podrobují veškerým 
ustanovením dodatku č. 1 a této dohody, přičemž text dodatku č. 1 bude zveřejněn v registru 
smluv společně s touto dohodou jako její Příloha. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po třech 
a zhotovitel po jednom vyhotovení.  
 
Příloha: text dodatku č. 1 
 
 
V Brně dne 21. 7. 2021     V Brně dne  
  
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 

…………………………..                          …………………………..   
    Povodí Moravy, s. p.     AQUATIS a. s. 
                 
                         
 
 
        V Brně dne  
  
        Za zhotovitele: 
 

                             …………………………..   
                      AQUATIS a. s. 
         
         



Příloha: 

Dodatek č.  1 ke smlouvě o dílo  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 
1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 

Zastoupený:   

IČ:   708 90 013 

DIČ:  CZ70890013 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

Zástupce ve věcech technických:  

Tel:    

Email:   

 

Dále také jen „objednatel“. 

 

 

2. Zhotovitel: AQUATIS a.s. 
Sídlo:  Botanická 834/56, 602 00 Brno, okr. Brno - město 

Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,  

vložce 775 

Zastoupený:  na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně 

 

IČO:  46347526 

DIČ:  CZ46347526 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

Zástupce ve věcech technických:  

Tel:    

Email:    

 

Dále také jen „zhotovitel“. 

 

Objednatel a zhotovitel společně také dále jako „smluvní strany“. 

II. Podstatné skutečnosti 

1. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. PM 2199/2019-
SML objednatele, číslo smlouvy zhotovitele: 019227A (N 109/19), uzavřené dne 7. 10. 
2019 (dále jen „smlouva o dílo”), na realizaci zakázky „Vlára, Vodní dílo Vlachovice, 
předprojektová příprava – vyhledávací studie tras přeložek inženýrských sítí“ (dále jen 
„dílo“). 



2. V průběhu zpracování díla došlo z důvodu požadavku na zajištění souhlasného 
stanoviska s vedením navržených variant přeložek inženýrských sítí s jejich správci 
k posunu projednání varianty akceptované správcem VTL plynovodu (bod díla C). 
Následně byla obdržena nesouhlasná stanoviska od vlastníků pozemků, na kterých byly 
umístěné přeložky. Vyvolaná dodatečná jednání s vlastníky pozemků znamenala zdržení 
v plnění bodu díla D. Až po nalezení řešení a projednání částí C a D bylo možné dokončit 
části zajistit závěrečné souhlasné písemné stanoviska pro vybranou variantu a dokončit 
bod díla E a F. 

III. Předmět dodatku 

1. S ohledem na skutečnosti popsané v článku II. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly 
na následujících změnách smlouvy o dílo: 

a) Článek III (Doba plnění díla) odst. 1 se mění a nově zní: 

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

 Termín zahájení provádění díla:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

 Plnění bodu A   do 15. 12. 2019 

 Plnění bodu B  do 31. 1. 2020 

 Plnění bodu C  do 31. 3. 2021                      

 Plnění bodu D  do 31. 3. 2021                      

 Plnění bodu E  do 31. 3. 2021                      

 Plnění bodu F  do 31. 3. 2021                      

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.  

2. Tento dodatek č. 1 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy 
o dílo. 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny 
pro Objednatele a jedno pro Zhotovitele. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv. 

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento 
dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 1 
uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které 
údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

V Brně dne: 21. 7. 2021 V Brně dne:  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

......................................................  ...................................................... 

 Povodí Moravy, s.p. AQUATIS a.s. 

   

   


